МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]05.04.2021 							      	             		          № 172

Об итогах олимпиады
для обучающихся 4-х классов
в 2020/2021 учебном году

	В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» от 19.03.2021 г. № 136  «О проведении олимпиады для обучающихся 4-х классов в 2020/2021 учебном году» в целях раннего выявления и развития творческого потенциала способных и одаренных детей была организована и проведена олимпиада в 4-х классах по 2 предметам: «Русский язык» и «Окружающий мир».
В олимпиаде приняли участие 89 обучающихся, из них 24 ученика стали призерами, 2 – победителями (приложение 1).
По итогам олимпиады 3 обучающихся из МБОУ специализированная школа №1, МБОУ - Гимназия № 5, МБОУ школа № 18 заняли по два призовых места (приложение 2).
Высокий уровень работы с интеллектуально одаренными детьми и создание социально-психологических условий для проявления и  развития одаренности школьников  показали  МБОУ специализированная школа № 1, МБОУ специализированная школа № 2, МБОУ Школа № 3, МБОУ - Гимназия № 5, МБОУ Школа № 9, МБОУ школа № 12, МБОУ Школа № 13 г.Феодосии, МБОУ школа № 14, МБОУ школа № 15, МБОУ школа №17, МБОУ Школа № 18, МБОУ Щебетовская школа им.М.А.Македонского. Наибольшее количество призовых мест получили обучающиеся МБОУ школа № 17, МБОУ - Гимназия № 5, МБОУ специализированная школа № 1.
         Итоговые рейтинговые таблицы  муниципального этапа олимпиады опубликованы на сайте методического центра http://fmc.org.ru
          На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги олимпиады по предметам «Русский язык» и «Окружающий мир» в 2020/2021 учебном году среди обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений г.Феодосии.
2. Объявить благодарность педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, подготовившим победителей и призёров олимпиады (приложение 3).
3. Отметить  высокий уровень организации и проведения олимпиады школьников руководителями всех общеобразовательных учреждений.
4. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.
2.
3.
      4.1.Отметить работу учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
      4.2.Провести анализ итогов олимпиады школьников 4 классов на совещаниях при директоре, педагогических советах, заседаниях школьных методических объединений.
       5. МКУ «Методический центр управления образования г. Феодосии»:
       5.1.Разместить данный приказ на сайте МКУ «Методический центр управления образования г.Феодосии».
        5.2. Возложить контроль за исполнением приказа на Т.Ф. Коробкину, заведующего МКУ «Методический центр управления образования г.Феодосии».

Начальник управления образования                                                                  Н.Д. Гуменная

Мотина Л.Н.
30011